
 الجزایر: رسانه‌های الجزایری، گزارش دادند که 
وزارت امور خارجه این کشور سفیر فرانسه را احضار 
کرده است.وزارت خارجه الجزایر مراتب اعتراض 
خود را به فعالیت‌های اطلاعاتی و سرویس‌های 

امنیتی فرانسه در این کشور اعلام کرد.

 لندن: در یک حادثه تیراندازی در شمال غرب 
پایتخت انگلیس، یک زن جان باخت و دو مرد 
دیگر نیز زخمی شدند. شبکه اسکای‌نیوز گزارش 
کرد که پلیس لندن تحقیقات در خصوص یک 
عامل مسلح در شمال غربی پایتخت انگلیس را 
آغاز کرده و هنوز اطلاعاتی در خصوص این فرد به 

دست نیاورده است.

 ونزوئلا: سران کشور‌های آمریکای لاتین و 
کارائیب در نشست همپیمانان بولیواری برای 
مردم آمریکای ما )ALBA( در کاراکاس، از آمریکا 
و سازمان ملل انتقاد کردند.در نشست همپیمانان 
بولیواری برای مردم آمریکای ما که در پایتخت 
ونزوئلا برگزار شد، برخی روسای کشور‌های 
آمریکای لاتین و کشور‌های دریای کارائیب حضور 
داشتند. نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا 

ریاست این نشست را برعهده داشت. 

 ایرلند: وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
دستور داد که سفارت این رژیم در ایرلند بسته 
شود.»گدعون ساعر« وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که دستور داده سفارت 
تل‌آویو در ایرلند بسته شود. وی بیان کرد که 
این اقدام به دلیل آن انجام می‌شود که ایرلند 
صهیونیست‌ها را به نسل‌کشی جمعی در غزه 
متهم کرده و به شکایت علیه این رژیم در دادگاه 

بین‌المللی کیفری پیوسته است.

 لیبی: مؤسسه ملی نفت لیبی از بروز آتش‌سوزی 
در یکی از پالایشگاه‌های این کشور در نتیجه 
درگیری عناصر مسلح در اطراف آن خبر داد.شبکه 
خبری الجزیره به نقل از رویترز گزارش داد که 
مؤسسه ملی نفت لیبی اعلام کرد در نتیجه درگیری 
گروه‌های مسلح در اطراف پالایشگاه نفت الزاویه، 
آسیب‌های جدی به این پالایشگاه وارد آمده و این 

مؤسسه حالت فوق العاده در آن اعلام کرده است.

 عراق: وزیر کشورعراق وضعیت در مرز با سوریه 
را پس از سقوط دولت بشار اسد »امیدبخش« 
توصیف کرد.عبدالامیر الشمری، وزیر کشورعراق، 
وضعیت در مرز با سوریه را »امیدبخش« توصیف و 
تاکید کرد به رغم استقرار ارتش عراق در نزدیکی 
مرز با سوریه، هیچ مشکلی با نیرو‌های مسلح در 

سوریه رخ نداده است

 استرالیا: تلویزیون استرالیا با استناد به نتایج 
برخی یافته‌ها گزارش داد که پلیس این کشور در 
دستگیری فعالان محیط زیست در میان سایر نقاط 
جهان پیشرو است درحالیکه بیشترین قتل علیه 
فعالان مربوط به کشور برزیل است.شبکه‌ای. بی. 
سی استرالیا گزارش داد: نتایج مطالعه جدیدی در 
روز‌های اخیر منتشر شد که باید خبرساز می‌شد؛ 

اما از توجه رسانه‌ها در این کشور دور ماند.

 پاکستان: رهبر محلی حزب ملی پاکستان، 
در پی تیراندازی افراد مسلح ناشناس در منطقه 
پنجگور به قتل رسید.»عبدالغفار بلوچ« رهبر 
محلی حزب ملی پاکستان که به عنوان معاون 
رئیس حزب آموزش »گوارگو« فعالیت می‌کرد، 

هدف حمله مسلحانه قرار گرفت.

 حکم زندان برای دانشجویان 
حامی فلسطین

 چند تن از دانشجویان دانشگاه راچستر به دلیل 
نمایش پوستر‌های حامی فلسطین در محوطه 

دانشگاه به ۷ سال زندان محکوم شدند.
به نقل از موندوویس، چهار دانشجوی دانشگاه 
راچستر آمریکا به دلیل نصب پوستر‌هایی در اطراف 
محوطه دانشگاه که تعداد از اعضای هیات علمی را 
متهم به ایجاد نسل‌کشی در غزه می‌کردند، با هفت 

سال زندان رو‌به‌رو هستند.
ماه گذشته چهار دانشجو در دانشگاه راچستر به 
دلیل ارتباط با پوستر‌های حمایت از فلسطین 
که در اطراف محوطه دانشگاه نصب شده بود به 
شرارت جنایی درجه دو متهم شدند.این پوستر‌ها 
تعداد کمی از اعضای هیات علمی را به امکان نسل 
کشی و حمایت از آوارگی فلسطینیان در غزه متهم 
می‌کردند. همه اعضای هیات علمی شناسایی شده 
یهودی نیستند، اما دانشگاه بلافاصله ایمیل‌هایی 
ارسال کرد که این اقدام را یهودی ستیزانه نشان 
می‌داد. گروه‌های حامی اسرائیل این پوستر‌ها را 
محکوم کردند، از جمله بخش هیلل دانشگاه 
که ادعا می‌کند »به طور نامتناسبی اساتید و 
کارکنان یهودی را متمایز می‌کنند و از زبانی 
استفاده می‌کنند که افکار مضر و یهودی‌ستیزانه 
را درباره یهودیان منتشر می‌کند«.در این اتهامات 
به محتوای پوستر‌ها اشاره‌ای نشده است. این 
دانشجویان به اتهام آسیب رساندن به دیوار‌های 
دانشگاه دستگیر شدند، اما در صورت محکومیت 
ممکن است با ۷ سال زندان و جریمه تا سقف ۵ 

هزار دلار رو‌به‌رو شوند.

نیمچه گزارش

ویرانی  یک  یشه‌های  ر

 
این روزها در حالی سوریه در وضعیت نابسامان با آینده 
نامعلوم قرار دارد که یکی از ادعاها در باب آن تبدیل شدن‌ 

آن به افغانستان است. 
در باب افغانستان در سال 2001 غرب در لوای نام 
ناتو با ادعای پاسخگو ساختن عوامل 11سپتامبر، 
اشغال این کشور را رقم زدند در حالی که مدعی 

 بودند تا ثبات سیاسی و رفاه را برای مردم این کشور 
به ارمغان می‌آورند. 

بر اساس اسناد رسمی با هزینه کرد 2 تریلیون دلار و 
هزاران سربازان کشته و زخمی و نیز قربانی کردن 
دهها هزار نفر ازغیر نظامیان افغان، نه تنها این اهداف 
ادعایی محقق نشد بلکه در سال 2021 شبانه و ناگهانی 
اشغالگران افغانستان را ترک کردند در حالی که حاصل 
حضور آنها افزایش تولید مواد  مخدر از 200 تن به 9 
هزار تن، افزایش فقر و گرسنگی و آوارگی، گسترش فساد 
و فحشا، فرهنگ زدایی از جامعه، تشدید اختلافات قومی 
و قبییله‌ای بدون هیچ گونه حاکمیت مقتدر سیاسی در 

کنار قتل عام انسان‌های بی‌گناهی بود که جرمشان قرار 
گرفتن بر سر راه نیروهای غربی بود. 

پرونده جنایات نیروهای ناتو همچنان باز است و اسناد از 
جنایات گسترده آنها حکایت دارد. روزی نیز که غربی‌ها 
افغانستان را ترک کردند فاجعه فرودگاه کابل را رقم زدند 
که دهها کشته بر جای گذاشت دردآور آن وقتی آمریکایی‌ 
ادعای مجازات عوامل کشتار در فرودگاه کابل را مطرح 
کردند، نه تنها داعش و تروریست‌ها هدف قرار نگرفتند 
بلکه خانواده‌ای 10 نفره که اکثرشان کودک بودند در 

حمله جنگنده آمریکایی قتل عام شدند. 
شاهزاده هری فرزند پادشاه انگلیس چارلز در خاطرات 

خود می‌گوید وقتی مردم افغانستان را بمباران 
 می‌کردم نه انسان‌ها که گویی مهره‌های شطرنج 

بر زمین می‌افتادند. 
حقیقت انکار ناپذیر آن است که وضعیت حاکم شده بر 
افغانستان با بحران‌ انسانی، اقتصادی و سیاسی و امنیتی 
برگرفته از 20 سال اشغالگری غرب و بی تعهدی آنها در 
قبال این کشور است چنانکه سازمان ملل بارها عنوان 
کرده است که غربی‌ها از بیش از یک میلیارد دلار تعهد 
تنها کمی بیش از یکصد میلیون دلار از تعهداتشان را 
اجرا کرده‌اند و حتی 9 میلیارد دلار سرمایه این کشور در 

بانک‌ها را نیز مصادره کرده‌اند.

یادداشت

گزارش

در پی سقوط حکومت »بشار اسد« و فرصت‌طلبی رژیم صهیونیستی در تعدی 
به حریم هوایی و زمینی سوریه، افسران ارتش رژیم صهیونیستی در اقدامی 
بی‌سابقه اولین جلسات علنی را با رهبران محلی سوری در روستا‌های واقع در 

ارتفاعات جولان اشغالی برگزار کردند.
گفته شده است که این جلسات در منازل بزرگان روستا با هدف اطمینان 
دادن به ساکنان در مورد اینکه زندگی روزمره آنها تحت کنترل ارتش رژیم 
صهیونیستی بدون مزاحمت باقی می‌ماند، برگزار شده است.رسانه صهیونیستی 
»جی‌فید« گزارش داد، افسران رژیم اشغالگر در اقدامی بی‌سابقه اولین جلسات 
علنی خود را با رهبران محلی سوری در روستا‌های بلندی‌های اشغالی جولان 

برگزار کرده‌اند.
»اومر« فرمانده گروهان از گردان ۷۷ تیپ زرهی هفتم که عمیق‌ترین پیشروی 
ارتش رژیم صهونیستی را تا به امروز به سمت سوریه هدایت کرده، به روستای 
»ام بطنه« رسیده که تقریبا در ۱۲ کیلومتری )۸ مایلی( از مرز سرزمین‌های 
اشغالی قرار دارد.این نظامی صهیونیست گفت: »من از بزرگان روستا خواستم تا 
اسلحه‌ها را از دست شهروندان جمع‌آوری کند. ارتش اسرائیل همسویی کامل 
خود را اعلام می‌دارد و تاکنون هیچ رویداد غیرعادی رخ نداده است.«مخالفان 
مسلح سوریه هفته گذشته پس از پیشروی‌های خود توانستند وارد پایتخت 
سوریه شوند و کنترل آن را به‌دست بگیرند؛ اقدامی که موجب شد »بشار اسد« 
خاک سوریه را به مقصد مسکو ترک کند. در همین راستا، »محمد البشیر« 
که به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، رسما ریاست دولت 
انتقالی این کشور را تا ماه مارس آینده بر عهده گرفت.در پی این رویدادها، 
رژیم صهیونیستی، جولان را اشغال کرده و در حال تقویت حضور خود در حومه 
دمشق است.رژیم صهیونیستی پس از کنار رفتن »بشار اسد« رئیس جمهور 
سابق سوریه از قدرت، با استمرار نفوذ خود به جنوب این کشور سه روستای 
جدید را به اشغال خود درآورد.در پی تحولات پرشتاب اخیر سوریه و کنار رفتن 
دولت بشار اسد، رژیم صهیونیستی با استمرار نفوذش در جنوب سوریه روستای 
»جمله« در استان درعا و روستاهای »مرزعه بیت جن« و »مغر المیر« از توابع 

استان حومه دمشق را اشغال کرد.
خبرنگار شبکه خبری »المیادین« در سوریه اظهار کرد: رژیم اشغالگر اسرائیلی 
در حملات خود سامانه‌های پدافند هوایی سوریه را به طور کامل ویران کرد.این 
منبع گفت: رژیم اشغالگر اسرائیلی انبار‌های تسلیحات راهبردی را هدف قرار داد.
او افزود: با توجه به توزیع گسترده سلاح‌های شخصی، ماموریت دشوار انحصار 
سلاح پیش روی دولت جدید سوریه است.از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز مدعی شد که حملات چند روز گذشته خود به مناطق مختلف سوریه، 
خسارات سنگینی به سامانه‌های پدافند هوایی سوریه وارد آورده و بیش از ۹۰ 
درصد از موشک‌های راهبردی زمین به هوای سوریه را منهدم کرده است.این 
ارتش اعلام کرد: صد‌ها فروند جنگنده آن در روز‌های گذشته حملات شدیدی 

را علیه راهبردی‌ترین تسلیحات در سوریه انجام دادند. در این حملات جنگنده 
ها، بالگرد‌های جنگی، موشک‌های اسکاد، پهپادها، موشک‌های کروز، موشک‌های 
ساحل به دریا، موشک‌های زمین به هوا، موشک‌های زمین به زمین و نیز رادارها، 

خمپاره‌ها و دیگر تسلیحات هدف قرار گرفتند.
از سوی دیگر وزیر دفاع ترکیه گفت: ممکن است موضوع حضور نظامی ترکیه 
در سوریه و آموزش آنها را با دولت سوریه مورد بحث قرار دهد.یاشار گولر، وزیر 
دفاع ترکیه می‌گوید باید به دولت جدید سوریه پس از پیام‌های سازنده آنها 
فرصتی برای حکومت داده شود. از سوی دیگر نماینده نیرو‌های دموکراتیک 
سوریه با اشاره به اختلافات در نظام جدید حکومت سوریه درباره تکرار سناریوی 
لیبی در سوریه هشدار داد.عبدالسلام احمد، نماینده نیرو‌های دموکراتیک سوریه 
در شمال شرق سوریه و لبنان به ریانووستی گفت که نیرو‌های خودمختار کرد 
از تکرار سناریوی لیبی در سوریه پس از به قدرت رسیدن مخالفان مسلح بیم 
دارد.احمد گفت: »آن‌ها )نیرو‌های مخالف مسلح( در مورد اینکه نظام جدید 
حکومتی در سوریه چگونه باید باشد، اختلاف نظر دارند. ما سناریوی لیبی را 

تکرار خواهیم کرد.«
روزنامه رای‌الیوم نوشت: منابع صهیونیستی به پشت پرده روابط رژیم اسرائیل 
با معارضان مسلح سوری اشاره کرده و خواستار دعوت از »محمد الجولانی« 
فرمانده گروه مسلح »هیات تحریرالشام« برای سفر به سرزمین های اشغالی 
شدند. در نشانه دیگری از اینکه نفع رژیم اسرائیل در به هم ریختن اوضاع در 
سوریه بوده و اینکه چه طرفی در ورای گروه های معارض مسلح و تحرکات 
اخیر آنان در این کشور بوده است، »مردخای کیدار« از تحلیلگران صهیونیست 
از رایزنی دائمی خود با آنچه سران گروه های معارض سوری خوانده، خبر داده 
است.کیدار گفته که برداشت او این است که آنها )گروه های معارض مسلح 

سوری( رژیم اسرائیل را دشمن نمی‌دانند و از طرح افتتاح سفارت این رژیم در 
دمشق خبر دادند.

خبر دیگر آنکه وزیر امور خارجه ترکیه در اظهاراتی گفت که کشورش درباره 
تحولات سوریه با عربستان هماهنگ است. همچنین دبیرکل شورای همکاری 
خلیج فارس بر حمایت این شورا از همه تلاش‌ها در راستای حفظ ثبات، 
حاکمیت، امنیت و یکپارچگی خاک سوریه تاکید کرد. همچنین وزرای امور 
خارجه و کشور آلمان طی سخنانی اعلام کردند که کشورشان وابستگان به دولت 

قبلی سوریه را مورد پیگرد قانونی قرار خواهد داد.
وزیر خارجه آمریکا گفت مقامات این کشور با مخالفان مسلح در سوریه در تماس 
هستند.مخالفان مسلح سوریه هفته گذشته پس از پیشروی‌های خود توانستند 
وارد پایتخت سوریه شوند و کنترل آن را به‌دست بگیرند؛ اقدامی که موجب شد 
»بشار اسد« خاک دمشق را به مقصد مسکو ترک کند. در همین راستا، »محمد 
البشیر« که به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، رسما ریاست 

دولت انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده را بر عهده گرفت.
خبر دیگر آنکه روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم«مدعی شد که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری منتخب آمریکا خواهان پایان جنگ غزه است و با روی 
کار آمدن او، این جنگ پایان خواهد یافت.اسرائیل هیوم به نقل از یک منبع در 
کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پایان جنگ غزه نزدیک است ، اما این 
پایان قبل از روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نخواهد بود.این 
منبع افزود: ترامپ خواهان پایان جنگ است و احتمال پایان دادن به جنگ از 
طریق توافق تبادل اسرا وجود دارد و در توافق تبادل اسرا با جنبش حماس 
پیشرفت هایی حاصل شده است. منابع رسانه‌ای از درخواست تجدید نظر رژیم 
صهیونیستی از دیوان بین‌المللی کیفری در حکم بازداشت نخست‌وزیر و وزیر 
جنگ برکنار شده این رژیم به خاطر جنایت جنگی در نوار غزه خبر دادند.به 
گزارش خبرگزاری سما، دادستانی کل رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرد 
که رسماً برای تجدید نظر در حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و یوو 

گالانت، وزیر جنگ برکنار شده این رژیم درخواست داده است.
در میان تشدید اوضاع در مناطق مختلف کرانه باختری به دنبال حملات 
صهیونیست‌ها و عناصر امنیتی تشکیلات خودگردان، رسانه‌های عبری گزارش 
دادند که ارتش اسرائیل قصد دارد تدابیر و اقدامات امنیتی را در منطقه حائل 
با کرانه باختری، بیشتر کند.موشه یعلون، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی 
بار دیگر اعتراف کرد که اسرائیل در غزه مرتکب جنایات جنگی می‌شود و گفت: 
وقتی ارتش اسرائیل بدون تعیین اهداف و زمان پایان جنگ، به خاطر ترس از 
فروپاشی کابینه، جنگ را ادامه می‌دهد، این رسوایی است. »موشه یعلون« وزیر 
جنگ اسبق رژیم صهیونیستی که چند هفته قبل به جنایت نسل کشی ارتش 
اسرائیل در نوار غزه اعتراف کرد، امروز طی سخنان دیگری گفت: من در مورد 

جنایات جنگی اسرائیل در غزه هشدار دادم تا از نیروهای خودمان دفاع کنم.
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یکی از مسوولان دولت یمن تاکید کرد اتهام‌زنی‌های 
آمریکا به صنعاء در خصوص نقض حقوق بشر در 
 چارچوب انتقام گیری از موضع یمن در حمایت از 

غزه است.
»عبد القادر المرتضی« رئیس کمیته ملی امور اسرا در 
دولت یمن اظهار کرد: اتهام‌زنی‌های آمریکا به یمن 
درباره نقض حقوق بشر در کشور به هیچ عنوان ارتباطی 
با شرایط انسانی نداشته و تصمیمی سیاسی علیه یمن 
در برابر حمایت آن از غزه است.المرتضی تاکید کرد: 
آمریکا حق اتهام زنی نداشته و در جایگاه جنایتکاری 
است که باید آن را به دلیل نقض حقوق بشر در جهان 

به ویژه در غزه محاکمه کرد.
آمریکا چند روز قبل مدعی شد که این مقام دولت 
صنعا و کمیته‌ای که ریاست آن را بر عهده دارد، »در 
نقض حقوق بشر دست داشته« و تحریم‌هایی را علیه 
آن‌ها اعمال کرد.پیش از این »سید عبدالملک بدر 
الدین الحوثی« رهبر جنبش انصارالله تاکید کرد که 
صنعاء آماده جنگیدن با آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
هر طرفی است که در راستای خدمت به آن‌ها بخواهد 
یمن را هدف قرار دهد. در همین حال سفیر یمن در 
ایران معتقد است که پیوستن مقاومت اسلامی عراق به 
طوفان الاقصی کمک بسیاری به این عملیات کرد و این 
پیوستن ثمره پیروزی بر داعش و اشغالگری آمریکاست.

»ابراهیم محمد الدیلمی« سفیر یمن در ایران در ارزیابی 
عملیات مقاومت اسامی عراق بعد از طوفان الاقصی 
گفت: پیوستن عراق به عنوان یک کشور با همه عوامل 
و عناصر و مبارزان خود به عملیات پشتیبانی طوفان 
الاقصی از طریق حمله به عمق رژیم صهیونیستی و یا 
حتی هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی که بارها تلاش 
کرده و همچنان در تقلا هستند تا در نقش عراق و هر 
آن‌کس که وظایف خود را انجام می‌دهد کارشکنی کنند، 
وزن زیادی در نبرد با این رژیم داشت و کمک بسیاری 
به طوفان الاقصی کرد.او در گفت‌وگو با شبکه عراقی »ان 
تی وی« اظهار داشت: پیوستن عراق به طوفان الاقصی 
نمونه زنده و پویایی از توانمندی ملت عراق را ارائه کرد 
و  این از نتایج پیروزی بر پروژه داعش و همچنین پروژه 
اشغالگری آمریکایی بود که به همت مردم، نیروهای 
امنیتی و الحشد الشعبی انجام شد و در عملکرد عراق 
برای ایفای این نقش مبارک و شرافتتمندانه سهیم 
بود.منابع خبری از حمله آمریکا و انگلیس به مناطقی 
در استان الحدیده یمن خبر دادند.شبکه »المسیره« 
در این باره اعلام کرد که آمریکا و انگلیس حمله 
تجاوزکارانه جدیدی را به خاک یمن انجام دادند. این 
رسانه یمنی گزارش داد که در این حمله، شهرستان 
 »التحیتا« واقع در استان »الحدیده« چند بار هدف 

قرار گرفت.

اتهام‌زنی به یمن با هدف گرفتن انتقام حمایت از غزه 
اعتراض ساکنان اوکیناوای ژاپن به حضور تفنگداران 
دریایی آمریکا در این جزیره موجب آغاز اولین قدم 

برای خروج این گروه از نظامیان از منطقه مذکور شد.
 توکیو و واشنگتن در واکنش به چندین دهه شکایت 
ساکنان محلی اوکیناوا نسبت به حضور سربازان نظامی 
آمریکایی روند جابجایی هزاران تفنگدار نیروی دریایی 
را آغاز کردند. در سال 2012 تحت تاثیر شکایت‌های 
ساکنان محلی جزیره ژاپنی اوکینا به خاطر آلودگی‌های 
صوتی ناشی از سقوط بالگردها و مخالفت صریح 
آنها با حضور نیروهای نظامی در این منطقه، آمریکا 
از تصمیم خود برای انتقال و جابجایی حدود 9 هزار 
تفنگدار دریایی در این جزیره خبر داد. اکنون آغاز این 
اقدام با جابجایی حدود 100 نفر از نیروهای پشتیبانی 
لجستیکی به جزیره گوام آمریکا همراه شده است.در 
بیانیه مشترک میان دو کشور ژاپن و آمریکا آمده است: 
جابجایی نیروها به جزیره گوام به معنای آغاز مرحله 
اول اقدام برای جابجایی تفنگداران دریایی جهت خارج 

ساختن آنها از ژاپن است. 
در حال حاضر حدود 19 هزار تفنگدار دریایی در 
اوکیناوا واقع در شرق تایوان مستقر هستند. منطقه‌ای 
که نقطه عطفی در تنش‌های میان آمریکا و چین 
محسوب می‌شود.آمریکا عنوان کرده است که قصد دارد 
9 هزار تفنگدار دریایی‌اش را به نقاط دیگری در اقیانوس 

آرام از جمله جزایر گوام، هاوایی و همچنین استرالیا 
منتقل کند. 

اوکیناوا تنها 6 درصد از خاک ژاپن را در برمی‌گیرد با 
این حال بیش از 50 هزار نیروی آمریکایی در این منطقه 
حضور دارند و با این حال بیش از نیمی از ۵۰ هزار سرباز 
نیروی نظامی آمریکایی مستقر در این کشور را میزبانی 
می‌کند. این موضوع سال‌ها باعث اعتراض ساکنان 
محلی شده است که نسبت به مشکلاتی مانند آلودگی، 
سر و صدا و حوادث ناشی از سقوط بالگردهای نظامی 
شکایت دارند.همچنین تجاوز گروهی به یک دختر ۱۲ 
ساله توسط سه سرباز آمریکایی در سال ۱۹۹۵ موجب 
خشم گسترده در این منطقه شد و درخواست‌هایی برای 
بازنگری در توافق ۱۹۶۰ که به واشنگتن اجازه حضور 

نظامی در ژاپن را می‌دهد، مطرح شد.
حال این جابه‌جایی بخشی از تلاش‌ها برای کاهش 
فشار بر جوامع محلی اوکیناوا و توزیع مجدد نیروهای 
آمریکایی در منطقه اقیانوس آرام است. چین، تایوان 
را بخشی از خاک خود می‌داند و احتمال استفاده از 
زور برای الحاق آن به قلمرو خود را رد نکرده است. 
در مقابل، واشنگتن به عنوان مهم‌ترین حامی تایپه و 
بزرگ‌ترین تأمین‌کننده تسلیحات آن، سیاست »ابهام 
 راهبردی« را در قبال حمایت نظامی از این جزیره د

نبال می‌کند.

پیروزی ساکنان اوکیناوا بر تفنگداران آمریکا

تحرکات صهیونیست‌ها برای تثبیت اشغال سوریه

کشاورزان اتحادیه اروپا طی بزرگترین اعتراضات سراسری خود و در واکنش 
به امضای قرارداد با کشورهای آمریکای جنوبی، تهدید کردند که مانع ارسال 

محصولات به فروشگاه ها خواهند شد.
به گزارش روزنامه انگلیسی تلگراف، پس از آن که اورسولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا، از توافق تجارت آزاد با بلوک تجاری مرکوسور )بازار 
مشترک کشورهای آمریکای جنوبی متشکل از برزیل، آرژانتین، اروگوئه، 
پاراگوئه( خبر داد، کشاورزان اروپایی دست به اعتراضات گسترده ای زده‌اند.
کشاورزان اروپایی نگرانند که در نتیجه این توافق، بازارهای اروپایی با گوشت 
گاو و مرغ ارزان کشورهای آمریکای جنوبی اشباع شوند.مذاکرات برای امضای 
این توافق نامه ۲۵ سال به طول انجامید و سرانجام فون در لاین توانست آن 
را به نتیجه برساند.این توافق نامه زمانی به امضا رسید که دولت فرانسه به 
عنوان بزرگترین مخالف آن درگیر بحران های سیاسی داخلی بوده است.روزنامه 
انگلیسی تلگراف همچنین افزود که امضای این توافق نامه بحث‌برانگیز، اعتبار 
فون در لاین به عنوان رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا را که به تازگی دوره دوم 
ریاست خود را آغاز کرده، به خطر انداخته است.بارت دیکنز، رئیس نیروی دفاعی 

کشاورزان بلژیک در گفت و گو با این روزنامه اظهار داشت که فون در لاین با این 
توافق نامه باعث گستردگی این اعتراضات خواهد شد و کشاورزان را با مشکلات 
زیادی مواجه خواهد کرد. وی افزود: ما می توانیم عرضه مواد غذایی و توزیع آن 
ها به فروشگاه ها را متوقف کنیم.کاخ الیزه نیز در واکنش به امضای این توافق 
نامه آن را اقدامی »غیر قابل قبول« نامید.گزارش ها حاکی از آن است که به 
همین دلیل فون در لاین در مراسم بازگشایی کلیسای نوتردام حضور نداشت.
تلگراف همچنین تصریح کرد که در این توافق نامه کمیسیون اروپا با نرخ تعرفه 
صفر برای ۹۹ هزار تن گوشت گاو و صد و ۸۰ هزار تن مرغ موافقت کرده است. 

این رقم معادل ۴ میلیون راس گاو و ۶۰۰ میلیون پرنده است.
برزیل در حال حاضر با تعاملات تجاری به ارزش ۱۴.۲ میلیارد پوند در سال 

گذشته بزرگترین شریک تجاری کشاورزی اتحادیه اروپا است.این توافق همچنین 
باید توسط سران اتحادیه اروپا و پارلمان اروپا تصویب شود.در ماه سپتامبر، کشور 
های آلمان، اسپانیا، پرتغال، سوئد، دانمارک، فنلاند، کرواسی، استونی، لتونی، 

لوکزامبورگ و جمهوری چک، علناً خواستار انجام این توافق شدند.
آلمان قدرتمندترین کشور عضو اتحادیه اروپا است که از این قرارداد حمایت می 
کند و آن را به عنوان یک امتیاز بالقوه برای صنعت خودروی خود که به بازارهای 
جدید نیاز دارد، می داند.اسپانیا که روابط نزدیکی نیز با کشورهای آمریکای 
جنوبی دارد، از این توافق استقبال کرده و مدعی است که این توافق دارای 
تدابیری برای محافظت از کشاورزان در برابر کاهش استانداردهای غذایی است.

اما اتحادیه‌ کشاورزان اسپانیا علیه این توافق تجارت آزاد با مرکوسور مخالفت 
کرده‌ و اعتراضات در این کشور نیز از فردا)دوشنبه( آغاز خواهد شد.سخنگوی 
اتحادیه کشاورزان اتریش در همین ارتباط گفت:ما به موضع خود وفادار می‌مانیم 
و این توافق را رد می‌کنیم زیرا با حقوق کشاورزان ما در تضاد است.وی افزود 
که این توافق نه تنها در اتریش، بلکه در فرانسه، ایرلند و لهستان نیز با مخالفت 

رو به رو است.

 اعتراضات سراسری کشاورزان
 زنگ خطری برای اروپا

سید مهدی لنکرانی


